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nu er vokset til Car l 300. Af disse er de 500 omskrevne, og det kan nu overses, 
at det samlede Arbejde vil medføre en Udgift af i alt ca. 1!800 Kr 홢 Under 
Henvisning hertil har Byfogeden i Odense anholdt om, at Statskassen vil afholde 
2/3 af dette Beløb, medens1/,, udredes af Odense Købstads Eæmherkasse, ligesom 
Staten i 1907 paatog sig at udrede % af det Beløb, som Registrets Udarbejdelse 
den Gang beregnedes at ville koste, nemlig 775 Kr., hvoraf s/3 udgør foranførte, 
ikke forbrugte Beløb 516 Kr. 67 Øre. J 

Da Justitsministeriet maa anse det for billigt, at 2/3 af de paagældende 
Omkostninger eller 1200 Kr. afholdes af Statskassen, skal man anmode det 
ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for 

, Finansaaret 1915홢16 at stille følgende Ændringsforslag: 
Til § 17. B. 9. Nyt Litra. 

Det i l901' i Odense Købstad indlemmede St. Knuds 
L a n d d i s t r i k t . . . . . . . . . .  홢  1 200 Kr. 

ZAHLE. 
N. H. Glarbo, ; 
' 홢' Fm. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

홢 홢 . '114'  홢 . ' . .  

JnstttSNUnisteriét. København, den 6. Februar 1915. 

I et hertil indgivet Andragende af 6. Februar f. A. anholdt Direktionen 
for Sindssygehospitalet ved Aarhus om Bemyndigelse til at indhente Tilbud paa 
Indretningen af en Gementbeholder, der kunde rumme ca. 300 m s Vand. Udgiften 
til Opførelsen af en saadan Beholder var ifølge et underhaanden indkommet 
Tilbud beregnet til højst 13 900 Kr., men Direktionen haabede, naar Arbejdet ud- 
bødes ved Licitation, at der vilde indkomme lavere Tilbuil. 

Direktionen begrundede Andragendet med, at to sagkyndige Mænd/der 
paa Statsbrandforsikringsfondens Vegne undersøgte Forholdene paa Hospitalet i 
Oktober Maaned 1913, havde udtalt, at det var nødvendigt at indrette en til- 
strækkelig stor Beholder, hvorfra der kunde tages Vand i Tilfælde af Ildebrand. 

I en Erklæring af 23. Februar f. A. henviste Statsbrandforsikrmgsfonden 
til, at det fra Hospitalets Side var erklæret, at der i tørre Somre ikke kunde 
skaffes tilstrækkeligt Vand til Brandhanerne, saaledes at Hospitalets Brandsluk- 
ningsmateriel ikke kunde udnyttes med fuld Virkning, og Fonden udtalte derfor, 
at den maatte anse det for i høj Grad paakrævet, at Hospitalets Vandforsyning 
blev forbedret, hvilket formentlig bedst kunde ske ved Opførelsen af en ny 
Vandbeholder. 

Amtmanden over Aarhus Amt udtalte derefter i en E n  læring af 18. 
April s. A., at Amtet maa anse det for nødvendigt, at den paagældende Vand- 
beholder opførtes. 

Den af Justitsministeriet antagne tilsynsførende med de til Statens Sinds- 
sygehospitaler hørende Ingeniørarbejder Ingeniør cand. polyt. Svend Koch var 
imidlertid af den Formening, at det var overordentlig vanskeligt for ikke at sige 
umuligt paa det daværende Tidspunkt at udtale sig om Nødvendigheden af den 

I 홢 I I z .' <.홢 . foreslaaede Foranstaltning. Der foretoges nemlig den Gang omfattende Under- 
søgelser ved Boringer for at forbedre Vandforsyningen til Hospitalet. Saafremt 
det efter disse Undersøgelser maatte vise sig ugørligt at skaffe tilstrækkeligt Vand 
fra Hospitalets nærmeste Opland, forekom det ham naturligt, at der blev indledet 
Forhandlinger med Aarhus Kommune om en hel eller delvis Forsyning af Hospi- 
talet med Vand fra Kommunens Vandværk, og hvis der blev truffet en saadan 
Ordning, maatte det betragtes som tvivlsomt, om Vandbeholderen , vilde være 
n'ødvendigZ 


